DECRETO Nº 11 , DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.417

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA
PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA

06554034/0001-04 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0202 06 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

1466 16.500,0012.361.1023.1029.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1291

129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

00

240 000 FUNDEB - Outros

1467 16.500,0012.361.1161.2081.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ O ENSINO FUNDAMENTAL· FUNDEB 40% ADMINISTRATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1291

129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

00

240 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

1469 65.556,2812.361.1161.2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ O ENSINO FUNDAMENTAL· FUNDEB 60% MAGISTERIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1291

129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

00

230 000 FUNDEB - Magistério

1468 120.000,0012.365.1162.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/ O ENSINO INFANTIL - FUNDEB 60% MAGISTÉRIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1291

129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

00

230 000 FUNDEB - Magistério

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

218.556,28Excesso:
Fontes de Recurso

218.556,2800129

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$218.556,28 distribuídos as seguintes dotações:

218.556,28Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GERALDO FONSECA CORREIA

PREFEITO MUNICIPAL

493.106.311-04 BERTOLINIA, 06 de outubro de 2021

JOÃO MOTA FEITOSA

SEC FINANÇAS

947.172.813-49

DECRETO Nº 11 , DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.417

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA
PRAÇA NOSSA SENHORA APARECIDA

06554034/0001-04 Exercício: 2021

PREFEITO MUNICIPAL